
Usnesení 

z 29. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 
které se konalo ve středu 09.03.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích        
nad Hanou  

 

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu               

a zapisovatelky 

Tisk 316/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 225a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- ……………………….. - předseda 

- ………………………. - člen 

- ………………………. - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 09.03.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích     

nad Hanou: 

- ………………………….. 

- …………………………. 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání byla určena ……………………... 

 

 

Usn. č. 225b/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje upravený program 29. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,          
ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 09.03.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích 
nad Hanou. 



 

2. Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 317/29/22/2018-2022/ZM 

 

 

3. Zápis z jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

 

Bod stažen z programu. 

 

 

4. Zápis z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

Bod stažen z programu. 

 

 

5. Vnitřní směrnice č. 1/2022 Městského úřadu Němčice nad Hanou pro poskytování 

cestovních náhrad 

Tisk 318/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 226a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Vnitřní směrnici č. 1/2022 Městského úřadu Němčice nad Hanou pro poskytování 

cestovních náhrad. 

 

 

6. Konečná zpráva likvidátora o průběhu likvidace obchodní společnosti Němčická 

rozvojová, s.r.o. v likvidaci, se sídlem Komenského nám. 70, Němčice nad Hanou 

Tisk 319/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 227a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Konečnou zprávu likvidátora o průběhu likvidace obchodní společnosti Němčická 

rozvojová, s.r.o. v likvidaci se sídlem Komenského nám. 70, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 

29249350, 

 



schvaluje převedení zůstatku na bankovním účtu obchodní společnosti Němčická rozvojová s.r.o. 

v likvidaci IČ: 29249350, vedeného u ČSOB a.s. č. účtu 240436612/0300 na účet jediného 

zakladatele města Němčice nad Hanou IČ: 00288497, vedeného u ČSOB a.s., č. účtu 

155969756/0300. 

 

 

7. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace, IČ: 47922346, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou 

Tisk 320/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 228a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace, IČ: 47922346, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou s účinností    

od 01.04.2022, 

 

schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Němčice nad Hanou a příspěvkovou organizací 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ: 47922346, Tyršova 360, 798 27 

Němčice nad Hanou. 

 

 

8. Zřizovací listina příspěvkové organizace ORION - Středisko volného času Němčice nad 

Hanou, příspěvková organizace, IČ: 47918314, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou  

Tisk 321/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 229a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času Němčice 

nad Hanou, příspěvková organizace, IČ: 47918314, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou     

s účinností od 01.04.2022, 

 

schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Němčice nad Hanou a příspěvkovou organizací 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ: 47918314, 

Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou. 

 

 



9. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres 

Prostějov, příspěvková organizace, IČ: 75021684, Trávnická 201, 798 27 Němčice nad 

Hanou 

Tisk 322/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 230a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres 

Prostějov, příspěvková organizace, IČ: 75021684, Trávnická 201, 798 27 Němčice nad Hanou    

s účinností od 01.04.2022, 

 

schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Němčice nad Hanou a příspěvkovou organizací 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, IČ: 75021684, 

Trávnická 201, 798 27 Němčice nad Hanou. 

 

 

10. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace, IČ: 00380652, Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou 

Tisk 323/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 231a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Němčice         

nad Hanou, příspěvková organizace, IČ: 00380652, Komenského nám. 168, 798 27 Němčice    

nad Hanou s účinností od 01.04.2022, 

 

schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Němčice nad Hanou a příspěvkovou organizací 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ: 00380652, 

Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou. 

 

 

11. Souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku p.č. 902/35 

ostatní plocha v k.ú. Němčice nad Hanou 

Tisk 324/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 232a/29/22/2018-2022/ZM 



 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 

znění schválit zřízení zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku parc. č. 902/35 ostatní 

plocha v k.ú. Němčice nad Hanou ve prospěch Hypotéční banky, a.s. se sídlem Radlická 333/150, 

150 57 Praha 5 na zajištění úvěru poskytovaného vlastníku pozemku, tj. ………………., bytem 

……………………………………. 

 

 

11.1 Souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku p.č. 902/25 

ostatní plocha v k.ú. Němčice nad Hanou 

Tisk 325/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 233a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 
 

schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 

znění schválit zřízení zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku parc. č. 902/25 ostatní 

plocha v k.ú. Němčice nad Hanou ve prospěch Komerční banky, a.s. na zajištění úvěru 

poskytovaného vlastníku pozemku, tj. ………..………………., bytem 

……………………………………….. 
 

 

12. Informace ve věci žaloby města Němčice nad Hanou proti společnosti TOP SERVIS 

s.r.o. 

Tisk 326/29/22/2018-2022/ZM 

 

 

13. Demolice objektu (šopy) na par. č. 403, objekt II, ulice Masarykova 355, Němčice       

nad Hanou, v majetku města Němčice nad Hanou 

Tisk 327/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 234a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



odkládá projednání demolice objektu (šopy) na par. č. 403, objekt II, ulice Masarykova 355, 

Němčice nad Hanou, v majetku města Němčice nad Hanou. 

 

 

14. Revokace bodu 4) usnesení zastupitelstva č. 204a/24/21/2018-2022/ZM ze dne 25.08.2021 

Realizace akce pod názvem „Přípojky elektro ke garážím v ulici Sadová“ 

Tisk 328/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 235a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje usnesení č. 204a/24/21/2018-2022/ZM ze dne 25.08.2021 ve znění: "schvaluje realizaci 

akce pod názvem „Přípojky elektro ke garážím v ulici Sadová“, a to v případě 2/3 závazného 

souhlasu s připojením všech majitelů pozemků a garáží na ulici Sadová. Závazný souhlas bude 

zjištěn do 31.10.2021", 

 

a 

 

schvaluje realizaci akce pod názvem „Přípojky elektro ke garážím v ulici Sadová“. 

 

 

15. Stanovení obvyklé ceny za m2 nemovitých věcí - pozemky v k.ú. Němčice nad Hanou 

Tisk 329/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 236a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje stanovení ceny za m2 nemovitých věcí v k.ú Němčice nad Hanou ve výši: 

a) Pozemky veřejných komunikací               130,-  Kč/m2 

b) Pozemky veřejného prostranství, zeleň        150,-  Kč/m2 

c) Pozemky pro objekty bydlení                     1.500,-  Kč/m2  

d) Pozemky zahrad                    250,-  Kč/m2  

e) Stavební pozemky pod objekty garáží           400,-  Kč/m2 

jiných vlastníků 

 

 



16. Adresný záměr pronájmu pozemků na deponii 

Tisk 330/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 237a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje vyvěšení adresného záměru na pronájem části pozemků parc. č. 5954 o výměře 

maximálně 6674 m2 a parc. č. 5939 o výměře maximálně 1059 m2 za účelem ukládky (deponie 

zeminy) za cenu 30,-Kč/m2 předem určenému zájemci, 

 

ukládá …………………….., tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zajistit vyvěšení 

výše uvedeného adresného záměru na úřední desce. 

 

 

17. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31.12.2021 

Tisk 331/29/22/2018-2022/ZM 

 

 

18. Odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Státním fondem životního prostředí    

a městem Němčice nad Hanou na akci „PP zlepšení hospodaření s dešťovými vodami      

ve městě Němčice nad Hanou“ 

Tisk 332/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 238a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Státním fondem životního prostředí, 

IČ: 00020729 (poskytovatelem) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemcem)      

ve výši 702.405,00 Kč na akci „PP zlepšení hospodaření s dešťovými vodami ve městě Němčice 

nad Hanou“. 

 

 

19. Žádost Dechového orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s. o individuální dotaci         

z rozpočtu města Němčice nad Hanou 

Tisk 333/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 239a/29/22/2018-2022/ZM 

 



Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje poskytnutí individuální dotace zapsanému spolku Dechový orchestr ZUŠ Němčice  

nad Hanou, z.s. ve výši 180.000,- Kč. 

 

 

20. Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení v Němčicích nad Hanou 

Tisk 334/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 240a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje závazek, vynaložit z vlastních zdrojů minimálně 10 % z celkových skutečně 

vynaložených uznatelných výdajů na projekt „Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení          

v Němčicích nad Hanou“. 

 

 

21. Rozpočtové opatření č. 11 na rok 2021 – závěrečné 

Tisk 335/29/22/2018-2022/ZM 

 

 

22. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2022 

Tisk 336/29/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 241a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2022 – kompetence zastupitelstva města. 

 

 

23. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

Tisk 337/29/22/2018-2022/ZM 

 

Přesun a použití finančních prostředků na humanitární a materiální pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

Usn. č. 242a/29/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  



 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přesun a použití finančních prostředků z rozpočtu města Němčice nad Hanou         

na § 6121 – Humanitární zahraniční pomoc přímá do výše 250.000,- Kč na humanitární a 

materiální pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, 

 

ukládá ……………………….., ekonomce Finančního odboru Městského úřadu Němčice nad 

Hanou, najít finanční prostředky na výše uvedený přesun v rozpočtu města Němčice nad Hanou. 

 

 

24. Diskuse 

 

 

25. Usnesení  

 

 

26. Závěr 

V Němčicích nad Hanou dne 16.03.2022 

Zapsala: …………………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

    …...……………………….               ….……………………           

Ing. Jana Oulehlová            Ing. Jan Vrána  

   místostarostka                starosta 

 

 


